
 

Strana 1 z 2 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. SOD 2025/041/N261/S32598 

uzavřená podle § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

na dílo „Rekonstrukce části místní komunikace na par.č.749/1, zpevnění vodoteče 
Strahovického potoka v úseku km 2,676-2,7687“ 

 

I. 

Smluvní strany       

objednatel 

Obec Strahovice  

sídlem:     Strahovice č.p. 190, 747 30 Strahovice 

IČ:      00534668 

jednající:     Ing. Karel Malchárek, starosta  

ve věcech technických:   Ing. Jiří Jurečka 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. – pobočka Kobeřice 

číslo účtu:     1847097359/0800 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

zhotovitel  

Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

sídlem:     Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ:      45193118 

DIČ:      CZ45193118 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471 

jednající: Bc. Renata Urbančíková, MBA, místopředseda představenstva 

ve věcech smluvních:   Ing. Matěj Tkáč, ředitel DSV 

ve věcech technických:   Zdeněk Kovář, zástupce vedoucího výroby DSV 

pověřený stavbyvedoucí:  Patrik Mojžíšek, tel. 731 923 295 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek        

číslo účtu:     13403781/0100 

e-mail pro zasílání faktur:   faktury@lesostavby.cz  

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

 

 

 

 

mailto:faktury@lesostavby.cz


 

Strana 2 z 2 

 

Obě smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo č. SOD 2025/041/N261/S32598 v tomto rozsahu: 
 
 

II. 

Článek 3.1.  Smlouvy o dílo č. SOD 2025/041/N261/S32598 se mění a po změně zní takto:  
 
 
Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH:       6 482 975,78 Kč   
Vícepráce                                               196 169,71 Kč 
Méně práce      - 117 964,76 Kč 
Nová cena díla, bez DPH           6 561 180,73 Kč 
DPH 21 %      1 377 847,95 Kč 
Celková cena díla s DPH    7 939 028,68 Kč 
 

 
III. 

 
Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.  
 
Tento dodatek je nedílnou součásti Smlouvy o dílo č. SOD 2025/041/N261/S32598. 
 
Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě, ve formátu PDF a bude podepsán platnými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každý ze smluvních stran obdrží dodatek 
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  
 
Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou obce Strahovice dne 18.11.2025 pod bodem usnesení 84/37. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 

- položkové rozpočty 
- změnový list č. 2 

 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

V Strahovicích, dne: dle el. podpisu   Ve Frýdku-Místku, dne: dle el. podpisu 

 

 

 

  

   

   

Obec Strahovice  Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

Ing. Karel Malchárek 
starosta  

 Bc. Renata Urbančíková, MBA 
místopředseda představenstva 

 



Stavba: 261-3-2

Objekt: 05

Rozpočet: 05

Objednatel: IČO: 00534668

DIČ: CZ00534668

74724

Zhotovitel: IČO: 45193118

DIČ: CZ45193118

73801

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

196 169,71

237 365,35

196 169,71

0,00

Slezská 2766

Vícepráce

Frýdek-Místek

Obec Strahovice

190

Strahovice

Položkový rozpočet stavby

41 195,64

0,00

0,00

0,00

Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče 

Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687

Vícepráce

Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Celkem

196 169,71

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Popis stavby: 261-3-2 - Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687

Popis objektu: 05 - Vícepráce

Popis rozpočtu: 05 - Vícepráce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 7 497,21 3,8

3 HSV 111 571,03 56,9

8 HSV 52 603,00 26,8

96 HSV 23 570,50 12,0

99 HSV 927,97 0,5

Cena celkem 196 169,71 100,0

Svislé a kompletní konstrukce

Trubní vedení

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: 261-3-2

O: 05

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 7 497,21
1 124203101R00 Vykopávky pro koryta vodotečí v hor. 3 do 1000 m3 m3 4,60800 269,00 1 239,55

(3,6+2,2+1,6)*0,6*0,8 3,55200

2,2*0,6*0,8 1,05600

2 124203119R00 Příplatek za výkop vodotečí ve vodě v hor. 3, LTM m3 4,60800 136,00 626,69

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 4,60800 253,00 1 165,82

4 1629 Poplatek za skládku t 7,83360 570,00 4 465,15

4,608*1,7 7,83360

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 111 571,03
5 317321117R00 Římsy ze železového betonu C 25/30 m3 2,38000 5 630,00 13 399,40

17*0,7*0,2 2,38000

6 317353121R00 Bednění říms jakéhokoliv tvaru - zřízení m2 7,82000 1 082,00 8 461,24

(0,06+2*0,2)*17 7,82000

7 317353221R00 Bednění říms jakéhokoliv tvaru - odstranění m2 7,82000 206,50 1 614,83

(0,06+2*0,2)*17 7,82000

8 317361214R00 Výztuž říms ze železobetonu z oceli B500B (10 505) t 0,17850 69 390,00 12 386,12

přepočteno koeficientem : 17*0,7*0,2*0,075 0,17850

9 329321116R00 Konstrukce ostatní ze ŽB. vodostaveb.  C 30/37 XF4 m3 4,60800 8 850,00 40 780,80

prahy : (3,6+2,2+1,6)*0,8*0,6 3,55200

2,2*0,8*0,6 1,05600

10 329351010R00 Obednění konstrukcí ostatních ploch rovinných m2 15,36000 1 770,00 27 187,20

(3,6+2,2+1,6)*0,8*2 11,84000

2,2*0,8*2 3,52000

11 329352010R00 Odbednění konstrukcí ostatních ploch rovinných m2 15,36000 504,00 7 741,44

(3,6+2,2+1,6)*0,8*2 11,84000

2,2*0,8*2 3,52000

Díl: 8 Trubní vedení 52 603,00
12 894431112R00 Osazení plastové šachty z dílů prům.600 mm, Wavin kus 3,00000 876,00 2 628,00

13 894432111R00 Osazení plastové šachty revizní prům.315 mm, Wavin kus 4,00000 714,00 2 856,00

14 28697100R Dno šachtové PP Wavin BASIC d 315 mm přímé DN/OD 

110 

kus 4,00000 1 083,00 4 332,00

15 28697122.AR Roura šachtová PP Wavin TEGRA korugovaná bez hrdla 

600 x 3000 mm 

kus 2,00000 6 890,00 13 780,00

16 286971400R Roura šachtová PP Wavin BASIC korugovaná bez hrdla 

315 x 2000 mm 

kus 3,00000 1 274,00 3 822,00

17 286971516R Dno šachtové PP výkyvné Wavin TEGRA 600 průtočné 

90° DN/OD 250 mm

kus 3,00000 8 395,00 25 185,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 23 570,50
18 966005211R00 Rozebrání silnič. zábradlí, sloupky do říms/desek m 17,00000 497,50 8 457,50

19 970251100R00 Řezání železobetonu hl. řezu 100 mm m 17,00000 889,00 15 113,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 927,97
20 998312011R00 Přesun hmot pro hrazení a úpravu bystřin t 20,62153 45,00 927,97

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687

Vícepráce

Vícepráce

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Položkový rozpočet - méněpráce

Stavba : 261-3-2 Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687

Zhotovitel : Lesostavby Frýdek-Místek a. s. IČO : 45193118

Slezská 2766 DIČ : CZ45193118

73801 Frýdek-Místek

Objednatel : Obec Strahovice IČO : 00534668

190 DIČ : CZ00534668

74724 Strahovice

Od počátku bez 

sledovaného 

období

Základ pro DPH 12 %

Základ pro DPH 21 % 6 365 011,02 0,00

Zaokrouhlení 0,00 0,00

Cena celkem za stavbu bez DPH 6 365 011,02 0,006 482 975,78 117 964,76

0,00 0,00

V rozpočtu Méněpráce

Za zhotovitele Za objednatele

6 482 975,78 117 964,76

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1



Číslo Název

Od počátku bez 

sledovaného 

období

01 5 019 262,54 0,00

01 4 673 100,94 0,00

01 346 161,60 0,00

02 1 345 748,48 0,00

02 848 025,22 0,00

02 497 723,26 0,00

03 0,00 0,00

03 232 504,84 0,00

03 -232 504,84 0,00

Číslo

Od počátku bez 

sledovaného 

období

0 216 000,00 0,00

1 1 892 015,40 0,00

4 2 956 608,47 0,00

5 96 277,50 0,00

59 13 524,00 0,00

85 41 428,80 0,00

87 -67 269,84 0,00

89 223 506,89 0,00

91 63 962,00 0,00

96 74 400,00 0,00

99 251 059,80 0,00

D96 603 498,00 0,00

Rekapitulace stavebních objektů, provozních souborů a rozpočtů

V rozpočtu Méněpráce

Oprava vodoteče 4 673 100,94 0,00

Staveništní přesun hmot 298 121,56 47 061,76

Přesuny suti a vybouraných hmot 603 498,00 0,00

Doplňující práce na komunikaci 63 962,00 0,00

Bourání konstrukcí 74 400,00 0,00

Potrubí z trub z plastických hmot -67 269,84 0,00

Ostatní konstrukce na trubním vedení 294 409,89 70 903,00

Dlažby a předlažby komunikací 13 524,00 0,00

Potrubí z trub litinových 41 428,80 0,00

Vodorovné konstrukce 2 956 608,47 0,00

Komunikace 96 277,50 0,00

Rekapitulace dílů

Přípravné a pomocné práce 216 000,00 0,00

Zemní práce 1 892 015,40 0,00

Název V rozpočtu Méněpráce

Přeložka vodovodu-změn. list -232 504,84 0,00

Přeložka vodovodu 0,00 0,00

Přeložka vodovodu 232 504,84 0,00

Kanalizace 891 394,22 43 369,00

Kanalizace- ZMĚN. LIST 1 525 257,26 27 534,00

Oprava vodoteče- změn list č.1 393 223,36 47 061,76

Kanalizace 1 416 651,48 70 903,00

5 066 324,30 47 061,76Oprava vodoteče

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 2



Položkový rozpočet - 0 0

Stavba: 261-3-2

Objekt: 01 Oprava vodoteče

Rozpočet: 01 Oprava vodoteče- změn list č.1

V rozpočtu Od počátku Méněpráce

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

99 Staveništní přesun hmot 52 317,76 5 256,00 47 061,76 0,00

2 998312011 t 45,00 52 317,76 5 256,00 47 061,76 0,00

1 162,61688 116,80000 1 045,81688 0,00000

Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687

Přesun hmot pro hrazení a úpravu bystřin



Položkový rozpočet - 0 0

Stavba: 261-3-2

Objekt: 02 Kanalizace

Rozpočet: 02 Kanalizace

V rozpočtu Od počátku Méněpráce

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 126 019,00 82 650,00 43 369,00 0,00

45 894401211R00 kus 1 177,00 11 770,00 0,00 11 770,00 0,00

10,00000 0,00000 10,00000 0,00000

46 894402211R00 kus 1 177,00 3 531,00 0,00 3 531,00 0,00

3,00000 0,00000 3,00000 0,00000

58 59224177 kus 310,00 310,00 0,00 310,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

59 59224347 kus 212,00 212,00 0,00 212,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

60 59224353 kus 2 065,00 4 130,00 0,00 4 130,00 0,00

2,00000 0,00000 2,00000 0,00000

62 59224358 kus 1 110,00 1 110,00 0,00 1 110,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

63 59224361 kus 1 586,00 4 758,00 0,00 4 758,00 0,00

3,00000 0,00000 3,00000 0,00000

64 59224364 kus 2 680,00 2 680,00 0,00 2 680,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

65 59224366 kus 6 534,00 13 068,00 0,00 13 068,00 0,00

2,00000 0,00000 2,00000 0,00000

66 59224373 kus 300,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00

6,00000 0,00000 6,00000 0,00000

Konus šachetní  100-63/58/12

Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687

Osazení betonových skruží rovných

Osazení beton. skruží přechodových

Prstenec vyrovnávací 63/120/120

Prstenec vyrovn šachetní  63/60/120

Skruž šachetní  100/25/12 PS

Skruž šachetní TBS-Q.1 100/50/12 PS

Skruž šachetní TBS-Q.1 100/100/12 PS

Dno šachetní  100/60

Těsnění elastom pro šach díly  - DN 1000



Položkový rozpočet - 0 0

Stavba: 261-3-2

Objekt: 02 Kanalizace

Rozpočet: 02 Kanalizace- ZMĚN. LIST 1

V rozpočtu Od počátku Méněpráce

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 49 043,00 21 509,00 27 534,00 0,00

29 894401211 kus 1 177,00 2 354,00 0,00 2 354,00 0,00

2,00000 0,00000 2,00000 0,00000

30 894402211 kus 1 177,00 1 177,00 0,00 1 177,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

40 59224347 kus 185,00 185,00 0,00 185,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

41 59224354 kus 9 040,00 9 040,00 0,00 9 040,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

42 59224358 kus 1 110,00 1 110,00 0,00 1 110,00 0,00

1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

43 59224366 kus 6 534,00 13 068,00 0,00 13 068,00 0,00

2,00000 0,00000 2,00000 0,00000

44 59224373 kus 300,00 600,00 0,00 600,00 0,00

2,00000 0,00000 2,00000 0,00000

Dno šachetní  100/60

Těsnění elastom pro šach díly  - DN 1000

Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687

Osazení betonových skruží rovných

Osazení beton. skruží přechodových

Prstenec vyrovn šachetní  63/60/120

Deska zákrytová  120-63/17

Skruž šachetní  100/25/12 PS






		2025-11-28T12:14:50+0100
	Ing. Jan Bazgier


		2025-11-28T12:32:25+0100
	Ing. Karel Malchárek




